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CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Maria Magdalena poszła 
wcześnie do grobu. Lecz 
nie znalazła w nim ciała 

Jezusa, więc pobiegła, by o pustym 
grobie powiedzieć apostołom. Pierw-
sza wiadomość, jaką przynosi Maria, 
nie mówi o zmartwychwstaniu, ale 
mówi o kradzieży ciała Jezusa, doko-
nanej przez nieznanych ludzi, kiedy 
wszyscy spali. Gdy tylko Piotr i Jan 
usłyszeli, co opowiedziała im Maria, 
pobiegli do grobu, aby zobaczyć co 
się stało. Ale to, co się naprawdę wy-
darzyło, znacznie przekroczyło to, co 
mogli sobie wyobrazić.

Ewangelista szczegółowo opi-
suje to, co apostołowie znaleźli 
w grobie, opisuje wrażenie, w które 
wprawiło ich to, co tam zobaczyli. 
Uczniowie mieli przed oczami płót-
na i chustę tak, w tych samych miej-
scach, tak jak znajdowały się, gdy 
w piątek wieczorem zostawili ciało 
Jezusa, z tym że ciała nie było. Na 
początku myśleli że ukradziono cia-

ło ich Pana, lecz ślady, które znaleźli w grobie, 
były tak znaczące, że uświadomiły im, że Jezus 
zmartwychwstał. Potwierdzają to słowa ewan-
gelisty, który mówi, że on „ujrzał i uwierzył”.

 „Co się tam wydarzyło? Widać wyraźnie, 
że świadkom, którzy spotkali się ze Zmartwych-
wstałym, nie było łatwo o tym mówić. Stali wo-
bec – komentuje Benedykt XVI – rzeczywistości 
dla nich samych zupełnie nowej, wykraczającej 
poza horyzont ich doświadczeń”[1]. To, co się 
stało, nie mogło być dziełem ludzkim: Jezus nie 
wrócił do ziemskiego życia jak Łazarz. Wyda-
rzyło się coś o wyższym wymiarze. „Świadec-
twa nowotestamentalne nie pozostawiają naj-
mniejszej wątpliwości co do tego, że w «Zmar-
twychwstaniu Syna Człowieczego» wydarzyło 
się coś zupełnie nowego. Zmartwychwstanie 
Jezusa było przejściem do całkowicie nowego 
rodzaju życia, do życia niepodlegającego już 
prawu śmierci i stawania się, lecz znajdującego 
się poza jego granicą (...). Przeszedł do nowe-
go, odmiennego życia - do Bożych szerokości, 
i stamtąd przychodzi, by ukazać się swoim”[2]. 
Śmierć nie mogła go zatrzymać. Jezus Chry-
stus żyje.

 „Chrystus żyje. Oto wielka prawda, któ-
ra napełnia treścią naszą wiarę. Jezus, który 
umarł na krzyżu, zmartwychwstał, przezwycię-
żył śmierć, moce ciemności, ból i smutek - gło-
sił z radością św. Josemaría, wyrażając wiarę 
Kościoła. (…) Chrystus nie jest postacią, która 
przeminęła, która istniała w jakiejś epoce i ode-
szła, pozostawiając nam wspaniałe wspomnie-
nie i przykład. Nie. Chrystus żyje. Jezus to Em-
manuel: Bóg z nami. Jego Zmartwychwstanie 
objawia nam, że Bóg nie porzuca swoich”[3].

Dzisiaj obchodzimy wielkie święto – Zmar-
twychwstał Pan Jezus. Tak jak zapowiadał, 
zwyciężył śmierć, aby pokazać nam, że czeka 
nas prawdziwe życie – życie wieczne. Radujmy 
się więc każdego dnia i dziękujmy za wszystko, 
co zrobił dla nas Pan Jezus – za Jego cierpie-
nie, ból i życie, które oddał za nas, abyśmy my 
również kiedyś mogli żyć wiecznie razem z Nim.
[1]  Joseph Ratzinger - Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu. 

Od wjazdu do Jerozolimy do Zmartwychwstania  
(Jedność, Kielce 2011), 258.

[2] Tamże, 260-261. 
[3] Św. Josemaría, To Chrystus przechodzi, 102.

Agnieszka Szymajda 

Dla Jana to musiało być mocne przeżycie, skoro opisuje wieść o zmartwychwstaniu tak dokładnie. 
Jak przeżywał kolejne godziny po śmierci Pana? Co czuł, gdy Maria Magdalena przyniosła wieść 
o pustym grobie? Czy pamiętał zapowiedzi Jezusa dotyczące tych wydarzeń? Ujrzał i uwierzył. Czy 
rozumiemy te wydarzenia w świetle Pism, świadectw Apostołów? 

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
(Dz 10,34a-37-43);  
(Ps 118,1-2.16-17.22-23); (Kol 3,1-4); 
SEKWENCJA; Aklamacja (1 Kor 
5,7b-8a); (J 20,1-9); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII wg św. Jana (20, 1-9)
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Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magda-
lena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do 
Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana 
z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. 
Biegli oni obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. 
A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem 
także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz 
chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na 
jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do 
grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, [które mówi], że On ma 
powstać z martwych.

ZMARTWYCHWSTAŁ PAN

Ks. Marian Rowicki

WARSZAWSKI  FESTIWAL TEOLOGICZNY 
JAK GŁOSIĆ MIŁOSIERDZIE?
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

Narodowy Marsz Życia  
To będzie manifestacja na rzecz życia i rodzi-
ny, ale też wolności i niepodległości - zapo-
wiadają organizatorzy Narodowego Marszu 
Życia. Rozpocznie się on 14 kwietnia o 12:30 
na placu Zamkowym w Warszawie. Do mar-
szu w Warszawie dojdzie kilka dni po tym, 
jak Sejm ma zająć się projektami ustaw za-
wężającymi prawną ochronę życia w Polsce, 
a nawet wprowadzającymi tzw. „aborcję na 
życzenie” do 12 tygodnia ciąży. „Konieczna 
jest ta reakcja, nowy zryw naszej wspólnej 
odpowiedzialności. Nie możemy stać obo-
jętnie. Reagujemy na te wszystkie antyro-
dzinne, antycywilizacyjne inicjatywy, które 
dziś się podejmuje” - zaznacza rzeczniczka 
Narodowego Marszu Życia. Organizatorami 
Marszu są: Fundacja św. Benedykta, Koalicja 
dla Życia i Rodziny oraz ponad 30 organizacji 
partnerskich.

Lotnisko im. Rodziny Ulmów  

Port Lotniczy Rzeszów-Jasionka otrzymał 
imię Rodziny Ulmów. Od czasu rosyjskiej 
agresji na Ukrainę lotnisko w Jasionce 
stało się centrum wsparcia dla Ukrainy na 
wszelkie możliwe sposoby: i tego wsparcia 
militarnego, i humanitarnego, i politycznego, 
bo to tutaj przylatują politycy z całego świa-
ta, którzy potem podążają dalej w kierunku 
Kijowa – podkreślił prezydent Andrzej Duda. 
W ciągu ostatnich dwóch lat to miejsce stało 
się podwójnym symbolem: pomocy bliźnim 
i nadziei. To właśnie tędy dyplomatyczne, 
medyczne, humanitarne i militarne wsparcie 
z całego świata dociera do walczącej z rosyj-
skim agresorem Ukrainy. 

Największe seminarium 
771 kleryków przygotowuje się do kapłań-
stwa w seminarium duchownym w mieście 
Enugu w Nigerii. To największe katolickie se-
minarium w całej Afryce, a prawdopodobnie 
również na świecie. Kształci kapłanów za-
konnych, ale także 240 zakonników, którzy 
przygotowują się do święceń kapłańskich: 
kapucynów, klaretynów, misjonarzy, ojców 
somaskich i innych. Seminarium powstało 
w 1924 roku w Onitshy, potem zmieniało 
siedzibę. Dało dotychczas Kościołowi 35 
biskupów, 134 arcybiskupów i 4 czterech 
kardynałów.

Akademia Katolicka w Warszawie zaprasza na II Warszawski Festiwal Teologiczny, który 
odbędzie się w dniach od 10 do 14 kwietnia b.r. W programie znajdują się debaty naukowe 
i konferencje, spotkania modlitewne, projekcja filmu i pielgrzymka na Jasną Górę.

- Pokazanie bliskości Boga, aktualności teologii i bogactwa wiary to cel, który stawiają sobie 
organizatorzy Festiwalu – mówi rektor AKW, ks. prof. dr hab. Krzysztof Pawlina. Podkreśla, że w dzi-
siejszym świecie człowiekowi niekiedy trudno znaleźć odpowiedzi na nurtujące pytania, zwłaszcza 
te dotyczące prawdy, sensu i rozumienia samego siebie. – Dlatego chcemy wyjść z murów uczelni 
i zbliżyć się do ludzi, aby zacząć rozmawiać i wspólnie szukać tego, co niezmienne.

Rektor Akademii Katolickiej ma nadzieję, że Festiwal będzie okazją do ożywienia poszukiwań, 
impulsem do znalezienia odpowiedzi i miejscem radosnego spotkania z Panem, którego chcemy 
głosić i naśladować. Organizatorem Festiwalu jest Akademia Katolicka w Warszawie, zaś partnerem 
wydarzenia jest Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi, w którego auli odbędą się debaty 
i konferencje. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny. Jedynie czwartkowa debata naukowa jest spo-
tkaniem zamkniętym.

Dokładny plan festiwalu oraz Transmisje/Materiały wideo festiwalu będą dostępne na stronie: 
akademiakatolicka.pl

Zaproszenie na II Warszawski  
Festiwal Teologiczny



TYGODNIK PARAFIALNY NR 550

Jak głosić Miłosierdzie?
Jeszcze wczoraj biegliśmy z koszyczka-

mi do kościoła. Ale warto nieustannie przypo-
minać: poświęcenie jajek, chrzanu i kiełbasy 
nie zapewnia jeszcze zbawienia. Najbliższa 
niedziela to Święto Miłosierdzia Bożego. Dla-
tego warto najbliższym tygodniu wielbić Boże 
miłosierdzie. Warto to miłosierdzie dostrzec, 
zrozumieć, a potem głosić innym ludziom. Co 
im mówić? 

Zauważ rękę Boga

Bóg dał człowiekowi wszystko, co jest po-
trzebne do zbawienia. Jednak jak powiada Pi-
smo – człowiek leniwy może umrzeć z głodu nad 
pełną miską, bowiem nie chce mu się wyciągnąć 
ręki po pokarm. Najważniejszym pokarmem jest 
sakrament pojednania i pokuty. 

W „Dzienniczku” siostry Faustyny czytamy: 
„Powiedz duszom, gdzie mają szukać po-
ciech, to jest w trybunale miłosierdzia (czyli 
w sakramencie pokuty); tam są największe 
cuda, które się nieustannie powtarzają. Aby 
zyskać ten cud, nie trzeba odprawić dalekiej 
pielgrzymki ani też składać jakichś zewnętrz-
nych obrzędów, ale wystarczy przystąpić do 
stóp zastępcy Mojego z wiarą i powiedzieć 
mu nędzę swoją, a cud miłosierdzia Bożego 
okaże się w całej pełni. Choćby dusza była 
jak trup rozkładająca się i choćby po ludzku 
już nie było wskrzeszenia, i wszystko już 
stracone - nie tak jest po Bożemu, cud miło-
sierdzia Bożego wskrzesza tę duszę w całej 
pełni. O biedni, którzy nie korzystają z tego 
cudu miłosierdzia Bożego; na darmo będzie-
cie wołać, ale będzie już za późno. (Dz. 1448) 

Jak zobaczyć grzech?

Aby przyjąć Boże miłosierdzie, trzeba naj-
pierw zobaczyć swój grzech. Wszyscy znamy 
warunki dobrej spowiedzi. Święty Ignacy Loy-

ola w swoich ćwiczeniach duchowych zostawił 
swego rodzaju przepis na rachunek sumienia, 
nawet ten codzienny. Proponował, by zacząć 
go od dziękczynienia. Trzeba zobaczyć, co 
dzisiaj – z pomocą łaski Bożej – udało się wy-
konać, jakich dobrych słów i dzieł byłem dzisiaj 

autorem lub choćby tylko świadkiem. Chore su-
mienie choruje z tego właśnie powodu, że widzi 
wyłącznie ciemne strony życia, ciemne strony 
ludzi i własnych dokonań. Nie dostrzega wielu 
drobnych zdarzeń pozytywnych, nie dostrzega 
miłości Boga ukrytej w mniejszych i większych 
radościach dnia. Dlatego dobrze jest zacząć od 
dziękczynienia – pisał święty Ignacy – a potem 
prosić Boga o łaskę zobaczenia grzechu. 

Miłosierdzie jest twórcze 

W przypowieści o zaproszonych na ucztę lu-
dzie wybrani przez króla odrzucili to zaproszenie. 
Monarcha rozkazał więc sługom, aby wyszli na 
ulice i napełnili salę spotkanymi ludźmi. Weszli 
różni ludzie, dobrzy i źli, bogaci i biedni, porządni 
i niezbyt porządni. Ten obraz jest świetną ilustra-
cją Miłosierdzia. W każdym człowieku jest coś 
dobrego. Umiejętność dostrzeżenia tego dobra 
często okazuje się pomocna w nawiązaniu relacji 
z drugim człowiekiem, w podniesieniu go z upad-
ku i zachęcie do lepszego życia. Nie jest wielką 

Najbliższa niedziela  
to Święto Miłosierdzia  

Bożego. Dlatego warto  
najbliższym tygodniu wielbić 
Boże miłosierdzie. Warto to  
miłosierdzie dostrzec, zrozumieć, 
a potem głosić innym ludziom. 

Zaproszenie na II Warszawski  
Festiwal Teologiczny

Nowi kanonicy 

Kard. Kazimierz Nycz przewodniczył 
tydzień temu w kolegiacie Niepokalanego 
Poczęcia NMP na Bielanach Mszy Świętej, 
podczas której odbyła się instalacja nowych 
kanoników Kapituły Kampinosko-Bielańskiej. 
Kapituła ta, założona jeszcze przez prymasa 
Glempa, pełni ważną rolę i ważne zadanie 
w naszej Archidiecezji: powstała, aby ewan-
gelizować w środowisku naukowym (koło Ko-
legiaty na Bielanach powstały UKSW i AKW) 
oraz przywrócić ducha kamedulskiego przez 
szerzenia piękno liturgii i modlitwy adoracyj-
nej. Jednym z nowo powołanych kanoników 
jest nasz proboszcz ks. Marian Rowicki. 

sztuką opisać czyjeś przywary i błędy. Sztuką 
jest wyłowić z jego ust dobre słowa i jasne karty 
jego życiorysu. Pochwal kogoś raz albo pięć razy 
dziennie, bez sztuczności, w sposób naturalny. 
Miłosierdzie i wielkoduszność bardziej pociągają 
ludzi do Boga niż recytowanie przykazań.

Najbliższa niedziela to Święto Miłosierdzia. 
Czy umiemy z niego skorzystać? Czy umiemy 
głosić innym? Warto w tym tygodniu przygo-
tować się na to święto nie tylko odmawianiem 
nowenny, ale i praktycznym zastosowaniem 
w życiu i w ewangelizacji.  

Ks. Janusz Stańczuk 
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

1.  31.03 – Niedziela Zmartwychwstania,  
o g. 15.00 każdego dnia oktawy będzie  
odprawiana Koronka - zapraszamy.

2.  01.04 – Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy; 
17. rocznica rozpoczęcia posługi biskupiej  
Ks. Kardynała Kazimierza Nycza, wspierajmy 
Go modlitwą; zbiórka do puszek na KUL.

3.  02.04 – Wtorek w Oktawie Wielkanocy;  
19. rocznica śmierci św. Jana Pawła II

4.  04.04 – Czwartek w Oktawie Wielkanocy;  
o g. 18.00 modlimy się w intencji Wspólnoty 
Krwi Chrystusa i o powołania.

5.  05.04 – Piątek w Oktawie Wielkanocy; 
spowiedź od 17.30, po Mszy św. o g. 18.00 

wystawienie Najświeższego Sakramenty,  
adoracja do g. 21.00. Módlmy się za naszą 
biedną Ojczyznę. Prosimy zgłaszać chorych. 
W tym dniu można spożywać pokarmy mięsne.

6.  06.04 – Sobota w Oktawie Wielkanocy;  
o g. 17.00 nabożeństwo pierwszych sobót,  
o g. 18.00 modlimy się w intencji  
wynagradzającej.

7.  07.04 – Niedziela Miłosierdzia Bożego;  
taca na Caritas.

8.  Zachęcamy do czytania prasy katolickiej:  
„Gość Niedzielny” z rozważaniami  
na Wielki Tydzień.

Pismo mówi: trzeba, aby On zmartwychwstał.
Niech kontemplacja tych wydarzeń zachęca nas do wiary i ufności,
że Bóg działa w każdej sytuacji, w każdej osobie,
że pragnie dotrzeć do najgłębszych zakamarków naszej duszy.
Zmartwychwstały Chrystus niech wypełnia nasze życie
światłem wiary w moc Boga!
  

Redakcja

Pusty grób, płótna, chusta…  
czy nasze oczy ujrzą to co Jan?
Zobaczył i uwierzył!


